МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

 (МУ РУО Администрации МО «Бичурский район» РБ)

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД УЛАСАЙ

«БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААНАЙ АЙМАГАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ

П Р И К А З

25 сентября 2023 г.                                                                         №_____

с. Бичура

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства

образования и науки Республики Бурятия №1288 от 21.09.2023 г.  «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24

учебном году на территории Республики Бурятия» в целях повышения

качества организационно-методического сопровождения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ Управления образованием

Администрации МО «Бичурский район» № 213 от 11.09.2023 г «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году»

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1  Назначить ответственного за организацию и проведение школьного

этапа ВОШ

1.2 Организовать проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов с 27 сентября по

1 ноября 2023 года в соответствии с графиком, утвержденным

приказом Министерства образования и науки РБ №1288 от

21.09.2023 г. (Приложение 1)

1.3 При проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников использовать Организационно-технологическую

модель школьного этапа, утвержденную приказом Министерства

образования и науки РБ №1288 от 21.09.2023 г.

1.4  Отчет о проведении школьного этапа олимпиады разместить на

сайте ОУ и направить на эл почту bichura_mrg@mail.ru до 03ноября

2023 года

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа ВОШ

(приложение 2)

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зав. РИМЦ    М.В.

Петрякову.

Начальник МУ РУО                               Н.В. Тимофеева

Исп. М.В .Петрякова

8 30 133 41536

mailto:bichura_mrg@mail.ru

Приложение 1.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году в ОУ МО «Бичурский район»

Общеобразовательный

предмет

Дата проведения

Экология  (7-11 класс)
27 сентября

Физика (7-11 класс) 29 сентября

Обществознание (7-11 класс) 2-3 октября

Астрономия (5-11 класс) 3 октября

Физическая культура (5-11 класс) 4 октября

История (5-11 класс) 5-6 октября

Химия (7-11 класс) 6 октября

География (5-11 класс) 9 октября

Экономика (9-11) 10 октября

ОБЖ (8-11 класс) 11 октября

Биология (5-11 класс) 13 октября

Технология (5-11 класс) 16-17 октября

Математика (4-11 класс) 19-20 октября

Право (10-11 класс) 23 октября

Русский язык (4-11 класс) 24-25 октября

Искусство (МХК) 25-26 октября

Информатика (5-11 класс) 27 октября

Английский язык (5-11 класс) 30-31 октября

Литература (7-11 класс) 1 ноября

Приложение 2.

Состав муниципального оргкомитета

  по проведению школьного этапа ВОШ:

Председатель – Перелыгина Т.М – заместитель начальника МУ РУО

Секретарь –   Петрякова М.В – заведующая РИМЦ МУ РУО

Члены оргкомитета:

Некипелова Лариса Иннокентьевна

Будаева Туяна Цыдендомбаевна

Кузнецова Марина Алексеевна

Панькова Юлия Сергеевна

Пойманова Ольга Ивановна

Лизунова Оксана Викторовна

Скуратова Евдокия Георгиевна

Никитина Валентина Григорьевна

Иванова  Любовь Сергеевна

Болонева Ольга Григорьевна

Барбоякова Виктория Алексеевна

Собенникова Раиса Афанасьевна

 Просвиренникова Тамара Васильевна

Судомойкина Наталья Александровна

Рындина Ирина Павловна

Колодежная Галина Лазаревна

Артюкова Татьяна Анатольевна

Огуло Зоя Владимировна

Намдыкова Нина Бадмажаповна

Цырендоржиевна  Жаргалма Раднаевна

Дымбрылова  Елизаветта Нацогдоржиевна

Серявина  Антонина Павловна